
TRANSICOR

Fornecer à discrição com feno de boa qualidade e água
limpa e fresca.

Grande segurança ruminal e digestiva.
Componentes de altíssima digestibilidade.

Assegura a transição saudável dos borregos pequenos para a 
exploração de engorda.
Tem uma alta palatabilidade que permite o seu consumo precoce.

A apresentação em migalhas e a sua formulação facilitam a 
ingestão da ração por animais jovens em idades muito precoces.

DEFINIÇÃO / POSICIONAMENTO:

CARACTERÍSTICAS:

BENEFÍCIOS:

Constituintes Analíticos

MODO DE ADMINISTRAÇÃO / USO:

Proteína bruta

Fibra bruta

Gordura bruta

Cinzas brutas

Amido + Açúcares

17,5%

4,3%

3%

7%

42%

www.nanta.pt

NOTA: Todos os rendimentos e quantidades de ração indicados são valores 

estimados. Os resultados dependem de muitos fatores para além da alimentação.


